UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /2024/QĐ-UBND Hà Nam, ngày          tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định mức độ khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất

trước khi vi phạm đối với từng hành vi vi phạm hành chính

trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn tỉnh Hà Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành

chính ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của Chính

phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai, tài nguyên nước và khoáng sản, khí tượng thủy văn,

đo đạc và bản đồ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định mức độ khôi phục lại

tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm đối với từng hành vi vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 5 năm 2024.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2019-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-dat-dai-379364.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-04-2022-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-linh-vuc-dat-dai-488081.aspx

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Vụ Pháp chế - Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Website Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, NNTNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trương Quốc Huy

		2024-04-26T09:12:44+0700

		2024-05-02T09:35:27+0700

		2024-05-02T11:20:21+0700

		2024-05-02T11:20:21+0700

		2024-05-02T11:20:21+0700

		2024-05-02T11:20:21+0700